
 D. D. S. n. 2213/S10
 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 10 Teatri e Attività Musicali – Albo Imprenditori dello Spettacolo

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 16.04.1986, n. 19, come modificata dalla Legge regionale 09.04.2007, n. 9;
VISTO l'art. 32 della legge regionale 07.03.1997, n. 06;
VISTO l'art. 10, comma 2 della legge regionale 16.04.1986, n. 19 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. n. 6 del 28 gennaio 2014 con la quale  è stato approvato il Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per l'anno finanziario 2014;
VISTO il D.A. n. 30 del 31 gennaio 2014 con il quale l'Assessore Regionale per l'Economia ha approvato 
la “Ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative al bilancio della Regione per l'anno 
finanziario 2014;
VISTA  le  Leggi  Regionali  n.  13  del  11  giugno  2014  e  la  L.R. 12  agosto  2014,  n.  21,  le  quali 
incrementano la dotazione in favore dell'Ente di cui trattasi, portandola a complessivi €. 14.708.000,00;
VISTO il Bilancio di previsione per l'anno 2014 dell'EAR Teatro Massimo Bellini di Catania, approvato 
con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 26 novembre 2014, corredato del positivo parere 
dei Revisori dei Conti 25 novembre 2014, qui inoltrati con nota prot. n. 3628 del 26 novembre 2014;
VISTO  il  DDS  2206  del  04  dicembre  2014,  con  il  quale  questo  Servizio  10  approvava 
amministrativamente il Bilancio di cui sopra;
VISTI il D.D.S. n. 251, 361 e 777/2014, con il  quale veniva impegnata la somma complessiva di €. 
5.101.600,00;
VISTA la nota prot. n. 3677 del 02 dicembre 2014 del Teatro Massimo Bellini di Catania, con la quale 
viene chiesto di erogare il saldo della prima semestralità;
RITENUTO, pertanto, di potere impegnare la somma di €. 9.606.400,00

DECRETA

Art.1) Per i motivi esposti in premessa è impegnata, in favore del Teatro Massimo Bellini di Catania, la 
somma di €. 9.606.400,00, gravante sul cap. 377316 del bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2014, in favore dell'Ente Autonomo Regionale Teatro Massimo Bellini di Catania.
Art. 2)  Al pagamento gravante sul presente impegno si farà fronte mediante mandati di pagamento in 
favore dell'Ente di cui trattasi.
Art. 3) Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, sarà inoltre trasmesso al responsabile del 
procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di 
pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed 
attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Turismo Sport e Spettacolo per il visto 
di competenza e per la registrazione.
PALERMO 04 dicembre 2014  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10

Dott. Lucio Caracausi


